ダイヤランド区民の会＆サービスセンター連絡会	 議事録

2016/9/14	記：区民の会	 吉原

日時：2016 年 9 月 14 日 10:00〜11:25

場所：サービスセンター会議室

出席者

サービスセンター：大塚、草階、袴田、鈴木

区民の会：丸山、花上、吉原

欠席者

区民の会：田中、辻（敬称略）

・環境整備事業実施内訳の説明

	 主に草階さんから説明を受ける。

	 ドクターヘリの誘導を２回行なった。

	 台風９号による倒木が各所にあり対応した。

	 台風の後は倒木がありうるので注意！

	 その他、内容に特に問題なし。

	 （詳しくは添付資料を参照）

・森の里 Wi-Fi ルータの件

	 9 月中に工事予定。NTT 西日本に依頼中。

・ダイヤランドホールの予約について

	 （現状）1 カ月前の 1〜5 日までに受付。バッティングした場合は当事者どおしで話し合い。

	 区民の会の場合は年間の予定を出している。

	 ところが、下記が他のサークルとバッティングした。

	 10/13	 健康推進のイベント

	 10/15	 ヒマラヤの風

	 スケジュールと使用ルールを明確にして欲しい。（花上）

	 区民の会のイベントを優先することを理解して欲しい。（丸山）

	 区民の会を特別視することは現状難しい。（鈴木）

	 使用状況を明確にして誰もが気持よく使える状況を希望する。（花上）

	 少人数のサークルは森の里を利用可能にするなど工夫が必要。（丸山）

・ヒマラヤの風

	 チケット販売状況は現在約 50 枚。

・セブン前の掲示板

	 風で飛びやすいのでプラケースに入れるなどの工夫が必要。

・セブンの経営について

	 セブンとの会議の内容などをもう少し公開してほしい。

	 それによって区民の会としても協力していきたい。（丸山）

	 電話対応が遅いことにより、注文を逃しているケースもあるようだ。

	 敬老会のお弁当に関して対応が悪い事象があった。（丸山）

・敬老会の準備で各自お手伝いお願いします。

・裁判に関連して

	 支払いを拒否する人の不満を聞くような協力をしてもいい。（丸山）

・病院移転について

	 役場の方にも相談する予定。（丸山）

以上

	連絡会議事録20160914
	環境整備実施報告
	環境整備作業実施箇所
	清掃車
	台風9号